
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 563 DEL 25-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 57 DEL 25-05-2014
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Affidamento a Consiag Servizi Srl manutenzione ordinaria e
straordinaria, assistenza tecnica, del sistema di sicurezza per la rilevazione delle
infrazioni relative al Codice della Strada "EnVES EVO"; Impegno di spesa per i mesi
maggio giugno anno 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 131 (R.G. n. 1287) del 13/12/2011 con la quale si è
proceduto ad affidare alla società Consiag Servizi Srl, la fornitura e l’attivazione nei due varchi di
Largo 5 Maggio e Via Gramsci, altezza Viale della Repubblica, del sistema automatico delle
funzioni necessarie per l’accertamento delle violazioni alle autorizzazioni all’accesso alla ZTL
denominato “EnVES EVO” per un periodo di 60 mesi, per un canone mensile pari ad € 2.750,00
oltre IVA per entrambi i varchi;

VISTA la determinazione n. 41 ( R.G 363) del 09/04/2014 con cui venivano impegnate le
mensilità da gennaio ad aprile;

RITENUTO necessario impegnare l’importo di € 5500 oltre IVA 22%, relativo alle mensilità di
(maggio,giugno) per l’anno 2014, per complessivi € 6710;

VISTI gli artt.107, del D.Lgs 267/2000;

VISTA la Delibera del Consiglio n. 27 del 28/03/2014 in cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2014;

VISTA la Delibera di Giunta n. 60 del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione



VISTA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha
aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D.
Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013,
con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

DATO ATTO che la prestazione in oggetto non ricade nelle fattispecie previste dalla Legge
136/2010 per l’attribuzione del CIG e della conseguente tracciabilità del pagamento, in quanto
trattasi di affidamento “in house”;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e Mobilità ai
sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE per le attività relative alla manutenzione ordinaria e straordinaria, assistenza
tecnica, del sistema di sicurezza per la rilevazione delle infrazioni relative al Codice della Strada
EnVES EVO, affidate a Consiag Servizi Srl, per le mensilità di maggio e giugno € 6710,00 per
l’anno 2014;

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 6710,00 sul Titolo I, Funzione 8, Servizio 1,
Intervento 4, Cap. PEG 27410 (Leasing: servizio traffico) del Bilancio del corrente esercizio;

3. DI PRENDERE ATTO che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi della L.
136/2010, in quanto trattasi di affidamento in house;

4. DI DARE ATTO che si provvederà ai sensi dell’art.18 Titolo II del D.L n. 83 del 22.06.2012 a
pubblicare sul sito dell’Amministrazione, nella Sezione “ Amministrazione Trasparente”, il
presente provvedimento;

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 25-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 57 DEL 25-05-2014 - Reg. Gen. N. 563 DEL 25-05-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento a Consiag Servizi Srl manutenzione ordinaria e
straordinaria, assistenza tecnica, del sistema di sicurezza per la rilevazione delle
infrazioni relative al Codice della Strada "EnVES EVO"; Impegno di spesa per i mesi
maggio giugno anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3727

Affidamento a Consiag Servizi srl manutenzione
ordinaria e straordinaria assistenza tecnica, del sistema
di sicurezza per la rilevazione delle infrazioni relative al
Codice della Strada "EnVES EVO" impegno di spesa per
i mesi di maggio giugno 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 27410     PIANO FIN: 1.03.02.08.000,
MISS/PROG: 10.05
Leasing: Servizio Traffico

28/05/2014 6.710,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.710,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 57 DEL 25-05-2014 - Reg. Gen. N. 563 DEL 25-05-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


